щ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ХАНТЫ-МАНСИЙСК

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

№ '/ 9?~

О внесении изменений в приказ Департамента образования Администрации
города Ханты-Мансийска от 17.02.2017 года № 107 «Об утверждении состава
рабочей группы по обеспечению реализации права инвалидов на образование

и доступность услуг в сфере образования»

В соответствии с Приказом Департамент образования и молодёжной
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 09.03.2017 № 425
«Об утверждение Положения и персонального состава межведомственной рабочей
группы по обеспечению реализации права инвалидов на образование и
доступность услуг в сфере образования», в целях реализации перечня поручений
Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по итогам
расширенного заседания попечительского совета бюджетного учреждения для
детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья «Добрый
волшебник» от 27 ноября 2016 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить преамбулу приказа Департамента образования
Администрации города Ханты-Мансийска от 17.02.2017 года № 107 «Об
утверждении состава рабочей группы по обеспечению реализации права
инвалидов на образование и доступность услуг в сфере образования» в
следующей редакции:

«Во исполнение приказа Департамента образования и молодёжной политики
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 09.03.2017 № 425 «Об
утверждение Положения и персонального состава межведомственной рабочей
группы по обеспечению реализации права инвалидов на образование и
доступность услуг в сфере образования», в целях обеспечения согласованного
взаимодействия муниципальных органов власти, социально -  ориентированных
некоммерческих и общественных организаций, социального предпринимательства
и объединений родителей детей с ограниченными возможностями здоровья при
рассмотрении вопросов, связанных с реализацией права детей -  инвалидов на
образование и доступность услуг в сфере образования».

2. Внести в приложение 2 приказа от 17.02.1917 № 107 «Об утверждении

ПРИКАЗ
г. Ханты-Мансийск
от-

Ханты-Мансийск

состава рабочей группы по обеспечению реализации права инвалидов на
образование и доступность услуг в сфере образования» пункт 6 следующего
содержания:

«6. Разработка, утверждение и реализация непрерывных индивидуальных
маршрутов комплексной реабилитации детей с ограниченными возможностями».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Ю.М. Личкун

	№ '/9?~